
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Скуратовская средняя 
общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

11.04.2024 №15

О создании Центра образования естественно­

научной и технологической направленностей

«Точка роста» в МКОУ «Скуратовская СОШ»

В соответствии с Конституцией Российской федерации, Федеральным законом от 
29.12.2012г №27Э-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных органи­
зациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей (письмо Минпросвещения 
России от 30.11.2023г. №ТВ-2356/02 «О направлении методических рекомендаций») с 
учетом мнения Педагогического совета (протокол №4 от 03.04.2024г) ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать на базе учебных кабинетов физики и естествознания Муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения «Скуратовская средняя общеобразователь­
ная школа» Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста».

2 .Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Медведева Валерия Николаевича, учителя физики и 
информатики.

3 .Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе учебных кабинетов физики и естествознания 
Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Скуратовская средняя 
общеобразовательная школа».

4 .Бурдыкину М.Э. текст Положения о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе учебных кабинетов физики и 
естествознания Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Скуратовская средняя общеобразовательная школа» опубликовать на официальном сайте 
образовательного учреждения в разделе «Точка роста» до 19.04.2024г

5 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Скуратовская СОШ»А /Т.Н.Даниличева/


